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                              ÚVODNÍ  SLOVO  STAROSTY  OBCE       
Vážení spoluobčané, přátelé 
             úvodem dnešního prázdninového zpravodaje bych Vám rád stručným úvodním slovem sdělil 
doplňující zprávu, že s odkazem na informace uvedené v červencovém vydání rohovského zpravodaje, 
kdy jsem Vás informoval o dosažených oceněních v soutěži Vesnice roku 2011 v Moravskoslezském 
kraji, byla naše obec na slavnostním vyhodnocení a předávání ocenění v této soutěži ve vítězné obci 
Skotnice oceněna kromě mimořádných ocenění rovněž cenou hejtmana Moravskoslezského kraje 
v podobě finančního daru ve výši 100.000,- Kč !  Tento dar bude jistě využit pro další rozvoj naší obce, 
avšak o konkrétním využití by měli rozhodnout zastupitelé obce na svém nejbližším zasedání. Třetí 
místo v této soutěži, do které se obec přihlásila vůbec poprvé je jistě velmi cenné a osobně jsem rád, že 
hodnotitelé soutěže posoudili život v  rohovské obci komplexně a vyhodnotili Rohov jako třetí nejlepší 
obec v Moravskoslezském kraji. Jistě se najdou slabé stránky v našem veřejném životě, proto se 
budeme  snažit dopracovat je především v oblasti zapojování obyvatel do dění v obci.  
              Jak jste si mohli všimnout, v těchto dnech jsme s dodavatelskými firmami zahájili letošní 
investiční projekty. V tomto týdnu se započalo s obnovou křížů. Byly demontovány a převezeny do 
specializované firmy, kde projdou kompletní renovací. V příštím týdnu se zahájí stavba nového 
dětského hřiště u mateřské školky. Předpokládáme, že budeme hotovi dle harmonogramu prací, což 
znamená do měsíce září. Bohužel jsme nezískali dotaci z Fondu Asekol na oplocení našeho sběrného 
místa v areálu Cety s.r.o. a na zpevnění plochy e-domku. Zastupitelstvo obce se proto rozhodlo tyto 
práce provést z rozpočtu obce a vlastními silami. Zastupitelstvo zasedalo v tomto týdnu a mimo jiné se 
zabývalo situací v Základní škole v Sudicích. Stav je neustále špatný, proto jsme se shodli na rozhodnutí 
oslovit zřizovatele této školy, kterým je obec Sudice, aby bylo svoláno zasedání všech tří obcí, které se 
podílí na financování školy a jelikož jsou zasedání zastupitelstev veřejné, předpokládám, že se tohoto 
zasedání zúčastní i řada rodičů, kteří mají k chodu školy co říct. O termínu Vás budeme s předstihem 
informovat. 
V uplynulém měsíci se uskutečnilo pár společenských akcí. Dne 17. července proběhl další ročník 
Festivalu kultury Hlučínska v Hlučíně, kterého se tradičně zúčastnila naše Rohovanka a také pan 
Stanislav Mika, který prezentoval svá díla. Věřím, že se návštěvníkům festivalu líbilo a jak členům 
Rohovanky, tak Stáňovi Mikovi moc děkuji za jejich účast a propagaci Rohova! Dne 24. července se 
uskutečnilo tradiční letní setkání seniorů na netradičním místě a to ve společenském sále obecního 
domu. Na programu bylo nejprve promítání  nového filmu o obci Rohov a poté mohlo na šedesát 
seniorů shlédnout vystoupení rodiny Hluchníkové. Paní Irenka se svými dětmi – Františkem, 
Veronikou, Maruškou a Dominikem  předvedli opravdu krásný a působivý hudební a divadelní 
program, který sklidil velký aplaus. Po tomto vystoupení již byla příležitost naslouchat písním 
Rohovanky. Moc bych poděkoval všem vystupujícím a také našim seniorům za krásné nedělní  
___________________________________________________________________________________ 



___________________________________________________________________________________ 
odpoledne. V sobotu 6. srpna naši hasiči organizovali rohovský strassenfest. Jako každý rok skvělá  
akce, které se zúčastnilo množství místních, ale i přespolních spoluobčanů. Hasičům moc děkuji ! 
 
Vážení spoluobčané, jsme v období prázdnin, proto Vám všem přeji, aby jste je prožili pokud možno ve 
zdraví, pohodě a aby jste načerpali nových sil do dalších dnů. Mějte se pěkně ! 
                                                                                              
                                                                                                  Daniel P r o c h á z k a – starosta 
____________________________________________________________________________                     ROHOVSKÝ STRASSENFEST  2011    

   
____________________________________________________________________________                     Letní setkání seniorů u dechovky   

              

           
 
__________________________________________________________________________________ 



 „Vesnice roku 2011 Moravskoslezského kraje“ 
Obec Rohov se v roce 2011 přihlásila do soutěže   
  „Vesnice roku 2011 Moravskoslezského kraje“, 

 kde získala tato ocenění : 
 

           Mimořádné ocenění v kategorii                                                   Mimořádné ocenění                                                                                               
Zlatá cihla v Programu obnovy venkova      za nejlepší projekt ze Strukturálních fondů 

 

Vážení spoluobčané, přátelé, 
jak jsem Vás již informoval, naše obec se v soutěži Vesnice roku 2011 v Moravskoslezském kraji 

umístila na krásném třetím místě a zároveň obdržela dvě 
mimořádná ocenění. Jedním z nich je ocenění ZLATÁ 
CIHLA v Programu obnovy venkova za stavbu Obecního 
domu v Rohově a druhým je mimořádné ocenění za 
nejlepší projekt ze Strukturálních fondů, rovněž za 
výstavbu Obecního domu v Rohově. Za třetí místo v této 
prestižní soutěži naše obec získala Cenu hejtmana 
Moravskoslezského kraje v podobě finančního daru ve 
výši 100.000,- Kč ! Slavnostní vyhodnocení soutěže a 
předání ocenění obcím se uskutečnilo v pátek 5.8.2011 
v obci Skotnice, která se v soutěži Vesnice roku 2011 

v Moravskoslezském kraji umístila na prvním místě. Za toto prvenství paní starostka obce Anna Mužná 
převzala Zlatou stuhu. Obec Skotnice rovněž automaticky postupuje do celostátního kola. Obci 
Skotnice gratulujeme ! 

Vážení spoluobčané, přátelé, 
Touto cestou bych rád poděkoval Vám všem, kteří jste se na tomto úspěchu naší obce v této soutěži 

podíleli. Chtěl bych především poděkovat za práci při údržbě a obnově Vašich domovů a okolí, práci 
na veřejných prostranstvích, práci ve spolcích a sdruženích a výbornou spolupráci s našim úřadem a 

podporu. Děkuji také všem, kteří tuto práci dobrovolníků podporují mimo jiné tím, že se zúčastňujete 
všech společensko-kulturních, sportovních a dalších aktivit pořádaných v obci. Chci také poděkovat 
svým kolegyním a kolegům za jejich nasazení, obětavost a spolupráci, protože bez Vás všech by se 

obec jistě nedokázala prezentovat tak jak žije. 
                                                                Děkuji Vám všem !                        Daniel Procházka - starosta  

 

 Cena hejtmana Moravskoslezského kraje 



___________________________________________________________________________________                                     INFORMACE  OBECNÍHO  ÚŘADU     
Svoz plastů, nápojových kartonů a sběr papíru  bude v obci proveden ve středu  31.8.2011 ! 
 
Míra nezaměstnanosti v obci Rohov k 31.7.2011:  14,48  % tj.  44  uchazečů o zaměstnání.________  

                                    Obecní knihovna  
 V souvislosti se soutěží Vesnice roku 2011 navštívila  Mgr. Marie Šedá, vedoucí 
oddělení služeb knihovnám Moravskoslezské vědecké knihovny v Ostravě knihovnu 
v naší obci a zhodnotila její činnost. Ze zápisu pro Vaši informaci:  
Na samostatných webových stránkách jsou uvedeny základní informace o knihovně  

www.knihovnarohov.wz.cz. Knihovna v Rohově patří mezi neprofesionální knihovny, z pohledu 
regionálních funkcí je knihovnou obsluhovanou. S Knihovnou Petra Bezruče v Opavě má uzavřenou 
smlouvu na poskytování služeb, např. poradenskou konzultační, vzdělávací službu, dodávání 
výměnných souborů (v roce 2010 to bylo 17 výměnných souborů s 551 knihami), pomoc při revizi, 
statistickou činnost. Výdaje na nákup knižního fondu činily v roce 2010 částku 5008,- Kč, stav knižního 
fondu byl k 31.12.2010: 1975 knih.  Knihovna má velký potenciál, její umístění v multifunkční budově 
dává možnost při práci s dětmi, v provázanosti na mateřskou školu a také na starší děti. Oceňujeme 
přístup obce k umístění vybavení knihovny, práci na jejím rozvoji. Knihovna měla připravenou krásnou 
prezentaci ke své činnosti.                                                                                           Mg. Marie Šedá 

 Obecní knihovna rozšířila 
informační zázemí  
   
 Jak jsme Vás již informovali v minulých 
vydáních zpravodaje, obecní knihovna 
Rohov získala v letošním roce dotaci z 
Ministerstva kultury ČR, z programu 
VISK3. Díky této dotaci byly pořízeny 
další 3 počítače a 1 multifunkční tiskárna 
se skenerem.  
Projektem se rozšířily služby pro veřejnost 
- přístup k internetu v Obecní knihovně.   
Využijte proto těchto bezplatných služeb!   

 

 
___________________________________________________________________________________ 
Klub seniorů připravuje zájezd 
Klub seniorů v Rohově ve spolupráci s Obecním úřadem připravuje na 21. září  2011 zájezd pro 
všechny občany Rohova. Program zájezdu: Svatý Kopeček u Olomouce se mší svatou,  hrad Bouzov a 
Javoříčské jeskyně. Předběžná cena zájezdu je  150,- Kč.Vstupné na hrad a do jeskyně si hradí  každý 
sám. Žádáme zájemce,aby se přihlásili  u paní Švanové a to co nejdříve, nejpozději  do 21. srpna t.r., 
aby se v případě zájmu závazně objednal autobus. 
__________________________________________________________________________________ 
Nebuďme bezohlední 
Tak jako okolní obce i Rohov se často potýká se znečištěným ovzduším. Jelikož k tomu výrazně  
přispívají lokální topeniště,  apelujeme proto na občany, aby mysleli na své okolí a nepálili škodlivý 
odpad a  takto neobtěžovali zápachem a kouřem ostatní občany!  

                                    SSppoolleeččeennsskkáá  kkrr oonniikkaa    ––    mměěssíícc  ččeerr vveenneecc    22001111  
                        
      JJuubbii llaannttii   ––      5500  lleett      11  oobbččaannkkaa  
                                              5555  lleett      11  oobbččaannkkaa  
                                              6600  lleett      11  oobbččaannkkaa  
                                              8855  lleett      11  oobbččaannkkaa                  SSňňaatteekk  --  11       



___________________________________________________________________________________ 
Vzdělávání dospělých 2011 – výběrové šetření v domácnostech 
Český statistický úřad organizuje v roce 2011 v souladu se zákonem č. 89/1995 Sb., o státní statistické 
službě, ve znění pozdějších předpisů, výběrové šetření o vzdělávání dospělých v ČR – AES Vzdělávání 
dospělých 2011, které navazuje na pilotní šetření uskutečněné v letech 2007-2008. Smyslem tohoto 
šetření je zmapovat situaci ve vzdělávání dospělých v ČR s důrazem na účast jedinců v jednotlivých 
typech vzdělávání. Díky mezinárodnímu charakteru celého šetření bude možné po kompletním sběru 
dat porovnat situaci v ČR v celoevropském kontextu.Účast v šetření je pro domácnosti dobrovolná. 
Šetření se uskuteční na území celé ČR v cca 9 500 domácnostech. Domácnosti byly do šetření zahrnuty 
na základě dvoustupňového náhodného výběru. Vlastní šetření proběhne ve druhém pololetí roku 2011 
prostřednictvím speciálně vyškolených tazatelů. Do šetření budou zahrnuty všechny osoby ve věku 18-
69 let,které se  ve vybrané domácnosti vyskytují. Pracovníci zapojení do šetření se budou prokazovat 
průkazem tazatele a příslušným pověřením, které je ve spojení s občanským průkazem opravňují 
k provedení šetření AES 2011 a které jim vydá Odbor terénních zjišťování ČSÚ v příslušném kraji nebo 
průkazem zaměstnance ČSÚ.  Ve  všech fázích zpracování je zaručena anonymita zjištěných údajů a 
získaná data jsou důsledně chráněna podle přísných požadavků zákona č. 89/1995 Sb., o státní 
statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, a podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů. Všichni pracovníci zúčastnění na zjišťování a procesu zpracování jsou vázáni mlčenlivostí o 
všech šetřených skutečnostech ve smyslu § 16 zmiňovaného zákona o státní statistické službě. 
Bližší informace podá pracovník Odboru terénních zjišťování ČSÚ pověřený řízením šetření Vzdělávání 
dospělých 2011: paní ing. Eva Kramolišová, tel.: 595 131 212, e-mail: eva.kramolisova@czso.cz._____ 
___________________________________________________________________________________ 
Informa ční centrum záchranné služby Moravskoslezského kraje 
Územní středisko záchranné služby Moravskoslezského kraje zahájilo začátkem letošního roku provoz 
Informačního centra. Toto středisko poskytuje telefonické a e-mailové informace, doporučení a 
odpovědi na dotazy zdravotnického charakteru občanům našeho kraje. Lidé dosud záchrannou službu 
v případě potřeby získání informací často kontaktovali prostřednictvím netísňových linek. Operační 
střediska jednotlivých územních odborů (okresů) Moravskoslezského kraje však v prvních lednových 
dnech 2011 v souvislosti s přechodem na krajské operační řízení zanikla. Spolu s tímto krokem skončila 
také možnost využívat k dotazům a žádostem o informace netísňových linek směrovaných na tato 
operační střediska. Záchranná služba však vyšla vstříc potřebám veřejnosti a zřídila Informační 
centrum. Tato služba je dostupná všem občanům, především z Moravskoslezského kraje. Infocentrum 
poskytuje široké spektrum zdravotnických a dalších informací netísňového charakteru. Se stavy 
ohrožujícími život by se měli občané samozřejmě nadále obracet na tísňové linky a použít číslo 
155. Operátorky infocentra poskytují doporučení při řešení zdravotních obtíží, jako jsou běžná 
onemocnění a zdravotní obtíže, podají konkrétní informace o zdravotních službách v rámci 
Moravskoslezského kraje a jejich poskytovatelích. Informační centrum volajícím poradí, kam se obrátit 
při potřebě ambulantní lékařské péče, kde je dostupná nejbližší lékařská pohotovostní služba, 
zdravotnické zařízení, lékárna či sanitní transportní služba. Operátorky jsou nápomocny také 
v případech nejasností, pokud jde o spádovost zdravotní péče pro občana, postupu při změně lékaře, či 
pojišťovny. Poradí ohledně nutných kroků v případě úmrtí, zodpoví dotazy a požadavky na ohledání 
zemřelého. V případě potřeby operátorky pracují i s telefonujícími, jež řeší problémy v psychosociální 
oblasti a poskytnou doporučení ohledně dalšího postupu klienta. Předají kontakty na linky důvěry a 
další psychosociální služby. Informační centrum spolupracuje s regionálními pracovišti a organizacemi 
psychosociálního charakteru. Lidé mohou informační centrum využívat nepřetržitě. 
Operátorky jsou občanům k dispozici čtyřiadvacet hodin denně, a to včetně víkendů a svátků. 
Informační centrum je koncipováno jako telefonická služba, prostřednictvím čísla 553 777 777. další 
možností je e-mailový kontakt: infocentrum@zachranka-msk.cz, kde operátorky odpoví na 
zaslaný dotaz.________________________________________________________________________ 
 
Změna ordinačních hodin u MUDr. Zdeňka Šimka v  Kobeřicích 
Z důvodu dovolené nebude MUDr. Šimek ve dnech 15.8. – 22.8.2011 ordinovat. Nebude přítomna ani 
sestra. Zástup je zajištěn ve Štěpánkovicích u MUDr. Hrubé, tel.: 553 675 136 
Ponděli, úterý, čtvrtek, pátek    8.00 – 12.00 hod.    středa 13.00 – 16.00 hod.______________________ 



_________________________________________________________________________________ 
Vážení spoluobčané a přátelé Hlučínska, 
v lednu letošního roku vzniklo na Hlučínsku nové občanské sdružení "Prajzská ambasáda", které 
sdružuje desítky dobrovolníků z našeho regionu a jejichž záměrem je rozšířit volnočasové aktivity pro 
všechny generace občanů.Hlavním přestavitelem sdružení je Ing. Martin Hiltavský, velice skromný a 
pracovitý člověk z obce Bělá. Ing. Hiltavský přenesl své nadšení pro práci pro druhé i na své kolegyně a 
kolegy. Členové sdružení nejenom letos, ale i v létech předchozích, uspořádali řadu akcí pro děti, 
mládež i dospělé.Prajzská ambasáda je zatím jediným takovým sdružením na Hlučínsku, které chce 
pomáhat lidem a které chce rozšiřovat kulturně-společenský život občanů na Hlučínsku. 
Aby mohla Prajzská ambasáda co nejlépe naplňovat svoji roli, potřebuje pro realizaci svých cílů také 
finanční prostředky. Zástupci Prajzské ambasády budou usilovat o získání dotací z programů EU 
(přeshraniční spolupráce ČR - PR) a z programů Moravskoslezského  kraje na konkrétní projekty, ale na 
další aktivity, provoz a dofinancování projektů budou potřebovat pomoc jak od obcí a měst Hlučínska, 
tak i od dalších sponzorů. 
Vážení spoluobčané a přátelé Hlučínska, v příloze tohoto dopisu máte přiložené i další informace o 
Prajzské ambasádě. Věřím, že Vás náplň činnosti i aktivity Prajzské ambasády i obrovský zájem 
mladých lidí z Hlučínska udělat něco pro druhé přesvědčí k tomu, abyste finančně či materiálně 
podpořili činnost tohoto sdružení. 
Děkuji Vám za Váš čas strávený čtením i řešením mého dopisu a předem Vám děkuji za jakoukoliv 
podporu aktivit Prajzské ambasády. 
S pozdravem 
Mgr. Herbert Pavera, předseda Sdružení obcí Hlučínska, starosta obce Bolatice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SOUHRN INFORMACÍ K PROJEKTU PRAJZSKÁ AMBASÁDA – PRA JZSKA BEZ GRANIC  
PŘEDMĚT ČINNOSTI PRAJZSKÉ AMBASÁDY UVEDEN VE STANOVÁCH  

- tvorba a koordinace zábavných, sportovních a kulturních aktivit na „Prajzské“ pro všechny 
věkové kategorie obyvatel, 

- navázání úzké spolupráce a provázání činností obdobného charakteru vykonávaných 
v příhraničí České republiky a Polska, 

- výměna zkušeností a názorů souvisejících s kulturou svérázného území Prajzské, 
- poskytování charitativní činnosti zdravotně znevýhodněným spoluobčanům, lidem z domovů 

pro seniory a dětem z dětských domovů 
Spolupráce bude navázána s Charitou Hlučín, Rehabilitačním ústavem Chuchelná a Hrabyně 

HISTORIE 
Celý záměr založení občanského sdružení Prajzské ambasády vychází z nadsazených úvah o budoucí 
spolupráci Českých a Polských občanů z roku 2007 a následně z diplomové práce napsané v roce 2008. 
Sestavení diplomové práce předcházela analýza území Hlučínska „Prajzské“ a blízkého pohraničí. 
Veškeré dokumenty jsou v současné době uschovány v sídle Prajzské Ambasády (dále jen PA). 
PODNĚT K REALIZACI PROJEKTU: 
Poznání lidí, jejich tradic a kultury z druhé strany hranice (z Polska). Zájem o společnou česko-polskou 
historii související s obdobím Pruska, Rakousko-uherských válek, Marie Terezie, I. a II. světové války.  
PRVNÍ JEDNÁNÍ O SPOLUPRÁCI  
První oficiální setkání českých a polských starostů se uskutečnilo dne 18.4.2008 v Bolaticích.________ 

 
 

PRAJZSKÁ AMBASÁDA  
občanské sdružení se zaměřením na rozvoj a koordinaci 
volnočasových aktivit v českém příhraničí 
Jednatel:  Ing. Martin Hiltavský 
Sídlo: Bělá, č.p.169, 747 23 Bolatice 
IČO:   22906193 
Tel:    00420 773 285 011 
Bank. ú čet: 43-9307820207 / 0100 
Web: www.prajzskaambasada.eu 
E-mail prajzska.ambasada@gmail.com 



___________________________________________________________________________________ 
Následně se dne 27.04.2008 v polském městě Kietrz uskutečnilo první oficiální setkání českých a 
polských dobrovolníků se zájmem o spolupráci v sociální a kulturní oblasti. 
PARTNERSKÉ OBCE A MĚSTA PROJEKTU 
Bělá, Bohuslavice, Bolatice, Chuchelná, Strahovice, Sudice, Rohov, Třebom, Závada a polské město 
Kietrz a Krzanowice. 
POŘÁDANÉ LETNÍ ČESKO-POLSKÉ DĚTSKÉ TÁBORY PŘED VZNIKEM AMBASÁDY 

Od současnosti do Olympie (cesta historií od současnosti až k 1. olympijským hrám) 
   Putovní tábor po obcích na Hlučínsku  08/2008 

Zemědělci jdou tábořit (poznání tradičního života zemědělců) – stanový tábor 08/2009 
Já záchranář (první pomoc a záchranářství) - stanový tábor    08/2010 

VZNIK OB ČANSKÉHO SDRUŽENÍ PRAJZSKÁ AMBASÁDA 
Dne 25. ledna 2011 nám byly doručeny zaregistrované stanovy a mohli jsme tak oficiálně zahájit 
činnost pod názvem Prajzská Ambasáda, občanské sdružení se zaměřením na rozvoj a koordinaci 
volnočasových aktivit v českém příhraničí  
AKTUÁLNÍ STAV:  Od měsíce září 2010 proběhlo 38 pracovních koordinačních jednání (z každého 
jednání je proveden zápis a archivován v sídle PA) na území celého projektu, aby bylo dosaženo 
důvěryhodnosti záměru a získání představy o významnosti a rozsahu projektu. Počet spolupracovníků 
přesáhl počet 100 osob (zástupci ČR a PL). Z každé obce zařazené do projektu se účastní počet 3-15 
osob. 12. února 2011 proběhlo setkání všech členů z důvodu předání informací o způsobu spolupráce a 
koordinace celého projektu. Rovněž došlo k sestavení plánu aktivit.  V okolí je sledován zájem nových 
obcí o zařazení do oblasti působností projektu. Pět obcí ke dni 22.06.2011 zájem o spolupráci potvrdilo. 
O dalším rozšíření budou vedená jednání. V roce 2010 se projekt umístil v mezinárodní soutěži „Social 
Business Idea“ mezi prvními třemi nejlepšími projekty z ČR, které svou náplní řeší sociální problémy. 

                                                                                        Martin Hiltavský - předseda občanského sdružení 
___________________________________________________________________________________ 
Výročí – primice p. Karla Hanslíka 
Před deseti lety, dne 25. srpna 2001 se konal zájezd dvou autobusů na Vranov, kde byl vysvěcen z rukou 
otce biskupa Vojtěcha Cikrle na novokněze rodák z Rohova Karel Hanslík. 
Jeho první mší svatou byla pak primiční mše ve farním kostele v Sudicích v neděli 2. září 2001 ve 13 
hodin. Tato slavnost začala již ve 12 hodin. Před rodným domem Karla v Rohově vyhrávala dechová 
kapela Rohovanka. Pozvaní hosté – příbuzní, hosté z Vranova, se pak autobusem přesunuli do Sudic, 
kde před základní školou vytvořili průvod. V něm šly družičky, dívky v krojích, hasiči, představitelé 

obce a duchovní. Na ty již čekal slavnostně 
vyzdobený chrám sv. Jana Křtitele s velkým 
počtem věřících i z dalekého okolí. Pak 
následovala slavnostní mše svatá. Uvedl ji 
pan farář Jan Szkandera. V kázání promluvil 
k novoknězi Karlovi otec Kodet, který se 
zamýšlel nad postavením a posláním kněze 
v dnešním světě. V závěru mše svaté, kterou 
poprvé odsloužil, poděkoval otec Karel 
rodičům a všem, kteří mu pomáhali při 
nelehké cestě v dosažení cíle – vysvěcení na 
kněze. Po požehnání a závěrečné písni nastal 
pohyb - před kostelem se nabízely koláče, 
čepovalo se zdarma pivo, vyhrávali 
muzikanti. Pozvaní hosté se pak odebrali do 

jídelny základní školy na slavnostní oběd. Tuto slavnostní duchovní událost jsme prožili v obci Rohov 
poprvé v historii a v sudické farnosti po 77 letech. Novokněz Karel další týden sloužil mše svaté a 
uděloval novokněžské požehnání v okolních obcích – Strahovicích, Kobeřicích, Chuchelné, Bolaticích a 
v rodném Rohově v úterý 4. září 2001. Po týdnu doma pak odcestoval za svými povinnostmi. 
 ___________________________________________________________________________________ 

 



___________________________________________________________________________________ 

                                                     USKUTEČNILO  SE 
FESTIVAL KULTURY HLU ČÍNSKA 
Nádherné počasí, spousta zajímavých stánků, bohatý program a dobrá nálada, to vše bylo k vidění na 

tradičním festivalu, který se konal v neděli 
17.7.2011 na Mírovém náměstí v Hlučíně. 
Festival  slavnostně zahájil starosta města 
Hlučína p. Pavol Kubuš a předseda Sdružení obcí 
Hlučínska p. Herbert Pavera. Pak se již na podiu 
v rychlém sledu střídaly taneční soubory, 
folklórní skupiny, harmonikáři a bubeníci. 
Všechny vystupující spojovala jejich příslušnost 
k některé z mnoha obcí Hlučínska. Diváci tak 
měli možnost přesvědčit se, že na Hlučínsku žije 
řada umělecky nadaných lidí, kteří se rádi baví a 
o své umění se dovedou podělit i s ostatními. 
Celkovou příjemnou atmosféru dotvářely stánky, 
ve kterých si návštěvníci mohli prohlédnout 
tradiční umění obyvatel Hlučínska.  

A tak byly k vidění krajky, malovaná vajíčka, kresby, předměty vyřezávané ze dřeva a spousta dalších 
zajímavostí. Kdo měl chuť, tak mohl ochutnat tradiční koláče. Nechyběly ani stánky s dobrým jídlem a 
atrakce pro děti. Program končil až v pozdních večerních hodinách. 
Z naší obce se festivalu zúčastnila dechová kapela Rohovanka a umělecký malíř a řezbář p. 
Stanislav Mika. 
 

Roháček, o.s. zve všechny na 
KARNEVAL V MASKÁCH 

Přijďte se všichni pobavit a zatancovat v různých maskách, kostýmech, převlecích, 
na všechny se moc těšíme a ani letos nebude chybět vyhlášení nejlepší masky ☺ 

 
Kdy: v sobotu 20.8. od 20:00 

Kde: areál Kučakovec 
                      
 

Čas letí jako voda a za chvíli opět usedneme do školních lavic. 
A proto zveme všechny děti a jejich rodiče na 

 

☺ ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI ☺ 
Kdy: v sobotu 27.8. od 16:00 

Kde: areál Kučakovec 
A co vás čeká: spousta her, zábavy, bohatá tombola a ve večerních hodinách pro 

odvážné i stezka odvahy.. 
Těšíme se na Vás, Roháček, o.s. 

            
 



___________________________________________________________________________________ 
TÁBOR NOVÁ VES 2011 

 
Ve dnech 20.-30. července se uskutečnil již třetí obecní tábor. 

Ve středu v 10:00 jsme společně s 33 dětmi nastoupili do autobusu a vydali se za dobrodružstvím 

tábora. Celý tábor se nesl v duchu ,,Asterixe a Obelixe“. Děti byly rozděleny do 5 týmů, jejichž názvy 

byly odvozeny od galských vesnic. Akvitánie, Armorika, Lutécie, Keltové a Římané, takto zněly názvy 

týmů, za které děti mezi sebou soutěžily a sbíraly body v celotáborové hře. Konečným vítězem se stalo 

družstvo Akvitánie. Body mohly děti nasbírat v různých hrách, například tvorbou erbů a vymýšlením 

pokřiků, nebo ve sportovních aktivitách či v luštění šifer nebo také ve vodní balónkové bitvě. Doufám, 

že i přes nepřízeň počasí se dětem líbilo a mohly si plně užít táborové atmosféry. Erby, galské vesnice či 
básně o vedoucích si můžete prohlédnout v přízemí obecního domu. 

Dále zde patří vyjádřit velké poděkování oddílovým vedoucím: Ondrovi Hladíkovi, Kubovi Hilšerovi, 

Terce Hluchníkové, Adamu Dudovi a Irči Matkovské. Dále také vedoucím, kteří připravovali hry a 

podíleli se na kladném průběhu tábora: Hance Birtkové, Nikol Dudové a Adéle Komárkové. Nesmíme 

opomenout také um našich kuchařů, kteří nás nikdy nenechali hladovět: Ellen Dombkové a Hanysovi 

Leciánovi (zvaný kuchař Lečoix). A obrovský dík patří naší zdravotnici, která se této úlohy zhostila 

více než zodpovědně, Markétě Kretkové. DĚKUJEME! 

A v neposlední řadě děkujeme sponzorům tábora, díky jejich příspěvkům se mohl tábor uskutečnit. 

Jedním z hlavních sponzorů je bezpochyby obec Rohov. Obec přispěla nemalou částkou na celkový 

průběh tábora. Peníze jsme použili na dopravu pro Rohovské děti a vedoucí, ubytování a stravu pro 

vedoucí, dále na 

pojištění tábora a 

zdravotní potvrzení 

pro vedoucí. Dalšími 

sponzory jsou Kateřina 

Procházková, Ing. Petr 

Ševčík, Josef Němec 

ze Sudic, Artur 

Komárek, Jiří Kretek, 

firma SVA-TÍ, Franta 

Hanzlík ze Strahovic, 

Hospoda na hřišti, 

Marie Halfarová, 

Marta Dudová a Erna 

Halfarová a 

v neposlední řadě rodiče, kteří přispěli vejci či jinými potravinami na tábor. Patří vám velký DÍK!!! 

Roháček, o.s. 

 



___________________________________________________________________________________ 

Občanské sdružení Diakonie Broumov je nezisková organizace, která 
poskytuje sociální služby pro občany z okraje společnosti – materiální pomoc 

sociálně potřebným, azylové ubytování i pracovní příležitost. 
 Více na  www: diakoniebroumov.org 

VYHLAŠUJE 

SBÍRKU  POUŽITÉHO  OŠACENÍ  
� Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/ 
� Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,  
� Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
� Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené 
� Vatované přikrývky, polštáře a deky 
� Obuv – veškerou nepoškozenou 
� Hračky – nepoškozené a kompletní 

 
VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:  

�  ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce –   
z ekologických důvodů, nábytek,  jízdní kola a dětské kočárky - ty se 
transportem znehodnotí,  znečištěný a vlhký textil 

Sbírka se uskuteční : 
dne: 31. srpna 2011   (zároveň se svozem plastů) 
místo::  vystavit před rodinný dům  
 
                                                   Děkujeme za Vaši pomoc. 
                 Bližší informace Vám rádi sdělíme:   tel. : 224 316 800, 224 317 203 

 

 
 

 

Termín Domácí Hosté Termín Den 
1. kolo 14.08.2011 Rohov Chuchelná "B" 14.08. 17:00 NE 
3. kolo 21.08.2011 Rohov Hněvošice "B" 21.08. 17:00 NE 
4. kolo 28.08.2011 Hrabyně Rohov 27.08. 17:00 SO 
5. kolo 04.09.2011 Rohov Štítina "B" 04.09. 16:30 NE 
6. kolo 11.09.2011 Rohov Mokré Lazce "B" 11.09. 16:00 NE 
7. kolo 18.09.2011 Šilheřovice "B" Rohov 17.09. 16:00 SO 
8. kolo 25.09.2011 Rohov Hať "B" 25.09. 16:00 NE 
9. kolo 02.10.2011 Chlebičov "B" Rohov 02.10. 15:00 NE 
10. kolo 09.10.2011 Rohov Služovice "B" 09.10. 15:00 NE 
11. kolo 16.10.2011 Darkovice "B" Rohov 16.10. 15:00 NE 
12. kolo 23.10.2011 Rohov Kozmice "B" 23.10. 14:30 NE 
13. kolo 30.10.2011 Malé Hoštice "B" Rohov 29.10. 14:00 SO 
2. kolo 06.11.2011 Závada Rohov 06.11. 14:00 NE 
___________________________________________________________________________________ 

 

                                   R o z l o s o v á n í 
        FOTBALOVÁ  SEZÓNA  2011 – 2012     PODZIM 
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Chcete strávit p říjemné 
podzimní ve čery ve víru 
tance ? 
 

TANEČNÍ  KURZ 
 pro manželské 
a přátelské páry 
 
Obecní úřad Kobeřice pořádá 
taneční kurz pro začátečníky. 
 
Taneční mistrová: p. Budíková 
 
Místo konání : sál restaurace 
Familie 
 
Kdy: každé úterý (od 19.30 
nebo 20.00 hod.- bude 
upřesněno) 
 
První lekce: 13.9.2011 
 
Cena: dle zájemců (cca 2.000,- 
Kč na pár) 
 
Máte-li zájem kurzu se 
zúčastnit, přihlaste se na OÚ 
v Kobeřicích u Pavlíny 
Jurčkové ( tel.: 553 657 201, 
732 45 30 45) do 15.8.2011 ! 
 
 

 


